
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. PIRANDELLO”

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2°GRADO

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG)

Tel. 0922/970439 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E - C.U. UFJ8SV

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it

Sito web www.scuoledilampedusa.edu.it

Albo

Amministrazione Trasparente

AVVISO di selezione degli alunni per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel

progetto di cui in oggetto in attività pomeridiana. Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza

- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation

EU”

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30015

CUP B54D23003730006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento (UE) 12/02/2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del

24/06/2021;

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28/09/2021, che

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione

della spesa sociale;

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e

doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti

normative, o che non siano espressamente autorizzati;

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it




VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma

143, della legge 13 luglio 2015 n. 107″;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare,

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture

per lo sport nelle scuole”;

VISTO il DM del MIM n. 65 del 12/04/2023 recante “Riparto delle risorse per l’investimento

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione,

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;

VISTA la Nota MIM prot. n. 132935 del 15/11/2023 con la quale sono state diramate le

istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche”;

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede per l’attuazione della Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale

Amministrazione titolare;

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale

Amministrazione titolare;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 13903 del 30/01/2024 che costituisce formale

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti

pubblici”;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15/03/2024 prot. n. 3590;



ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 14 alunni della scuola

dell’Infanzia partecipanti ad un modulo del progetto “Verso il futuro”;

DISPONE

la pubblicazione del presente avviso di selezione rivolto agli alunni della Scuola dell’Infanzia

di anni cinque per la partecipazione ad un modulo di n. 25 ore, a valere sul Progetto “Verso

il futuro”, codice M4C1I3.1-2023-1143-P-30015.

Art. 1 Destinatari

Il percorso formativo è rivolto a n. 14 alunni della Scuola dell’Infanzia di anni cinque. Nel

caso di esubero di candidature il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di ammettere un

numero superiore di alunni.

Art. 2 Modalità di presentazione domanda

Il/La candidato/a, ovvero la sua famiglia, presenterà tramite mail all’indirizzo

agic81000e@istruzione.it, entro le ore 12.00 del giorno 13/05/2024 la documentazione di

seguito indicata:

● Allegato A, ovvero domanda di ammissione al corso, debitamente firmata dai

genitori;

● Allegato B, ovvero dichiarazione di responsabilità genitoriale, debitamente firmata e

corredata dai documenti di identità dei genitori.

● Fotocopia del codice fiscale e di un documento di identità in corso di validità

dell’alunno/a;

La domanda di ammissione, corredata della suddetta documentazione, dovrà specificare

nell’oggetto: Candidatura progetto Stem “Verso il futuro” Cognome Nome.

Art. 3 Valutazione delle domande e modalità di selezione

La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata dal Dirigente Scolastico che

potrà all’occorrenza servirsi di apposita commissione formata dal Gruppo di Lavoro,

tenendo conto dell’ordine di arrivo delle domande di partecipazione.

Art. 4 Graduatoria finale

L’elenco dei candidati ammessi al percorso sarà pubblicato sul sito dell’istituto.

Art. 5 Sede di svolgimento

Il percorso formativo si svolgerà presso l’Istituzione Scolastica secondo un calendario da

concordare.

Art. 6 Frequenza al corso

mailto:agic81000e@istruzione.it


La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a

qualsiasi titolo, pari al 30% del totale delle ore previste. Gli allievi che supereranno tale

limite, pur potendo continuare a partecipare al corso, non potranno ricevere l’attestato di

merito.

Art. 7 Trattamento dei dati personali

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e successive modifiche ed integrazioni, i dati

personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto e utilizzati solo per fini

istituzionali e per la gestione del progetto. Si precisa che la richiesta del consenso al

trattamento dei dati è esclusivamente finalizzata ad ottemperare a quanto stabilito a livello

comunitario in materia di gestione dei progetti finanziati dal PNRR, con particolare

riferimento agli Indicatori fisici (persone, sistema, ecc.) e, nel contempo, a garantire

procedure conformi alla normativa vigente sulla Privacy, di cui al D.Lgs. n. 196 del

30/06/03, nonché a quanto previsto in materia dal Garante per la protezione dei dati

personali.

Si informa che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi

di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili all’Albo di

questa Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituto.

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito web istituzionale.

Allegati:

● Allegato A: Domanda di partecipazione

● Allegato B: Dichiarazione di responsabilità genitoriale

Il Dirigente scolastico reggente

Claudio Argento

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


		2024-05-09T18:53:19+0200
	RGNCLD59D02G282X




